
  
 

 MANTA devítka. 
 

                                     propozice turnajové série pro rok 2025 
 

Turnaj je hrán devítkovým způsobem. Pokud hráč docílí svým prvním hodem 
sražení devíti kuželek, tento hod se započítá jako strike. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 Místo konání: Centrum MANTA, Praha 6 - Řepy 
 Plánované termíny 2025: 29. leden, 19. únor, 12. březen; 16. duben; 14. květen; 18. červen;  

9. červenec; 20. srpen; 17. září; 15. říjen, 5. listopad a závěrečný „speciál“ s vyhodnocením 
celoroční série dne 3. prosince, tento termín bude upřesněn dle potřeby centra.   

 Startovné: 400,- Kč, junioři do 18 let: 300,- Kč, opravný reentry start: 300,- Kč 
 Organizátor:  Marval Jiří, tel: 776 105 706 
 Přihlášky: on-line na www.obsazovacky.cz, nebo na kontakt organizátora 
 Zařazení turnaje: Turnaj je v termínovém kalendáři ČBA zařazen do kategorie „C“ a umístění 

se počítá do Bodovacího žebříčku ČBA.  
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

HRACÍ SYSTÉM TURNAJE  
- V kvalifikaci každý hráč odehraje 3 hry na jedné dráze. Z kvalifikace postupuje na 

součet bodů za dosažené výsledky + hdc celkem 18 hráčů do finále. 
- Finále se hraje na tři hry. O vítězi a pořadí rozhoduje součet bodů ze tří her + hdc a do 

finálového součtu se připočítává ještě čtvrtá hra, jako číslo z průměru odehraných her 
v kvalifikaci.  

- Pomocné handicapy:  
Hráčům a hráčkám bez rozdílu pohlaví budou přiděleny pomocné handicapy dle 
devítkového průměru z turnajů na Mantě. Pro první turnaj bude přidělen handicap dle 
průměru v kvalifikaci, dále se bude průměr hráče v průběhu sezóny „pohybovat“, ze 
všech odehraných her. 
Hráčům s průměrem do 190, budou připočteny 4 body ke každé hře. Hráčům s prům. 
do 165, bude připočteno 8 bodů. V případě dosažení, nebo překročení 300 v součtu 
(výkon + hdc), se dále handicap nezapočítává. 
 

HRACÍ RUNDY a časy:  
- Obnovenou „novinkou“ jsou individuální předehrávky kvalifikace (pondělí, úterý, případně 

středa), dle domluvy s obsluhou centra na tel: 773 450 498 
- 1. hrací runda od 18.00 hod. (středa) 
- 2. hrací runda od 18.55 hod. (středa) 
- 3. hrací runda od 19.50 hod. (středa) 
- Finálová hrací runda cca od 21.15 hod  

 
OCENĚNÍ za umístění na každém turnaji 
 1. až 3. místo: věcné ceny + finanční odměny za umístění 
 4. až 6. místo: věcné ceny za umístění v TOP 6 
 Nejlepší žena: věcná cena pro nejlepší ženu, pokud již není vyhodnocena za umístění 

v TOP 6 
 Nejlepší senior: věcná cena pro nejlepšího seniora (věk 50+), pokud již není hráč 

vyhodnocen za umístění v TOP 6. 
 

DOPLŇKOVÉ ceny 
Při dosažení několika striků za sebou v jakékoliv části turnaje (kvalifikace, finále) získá hráč 
následující odměnu: 



 Strike 5: sladké ocenění v každé hře pro hráče, kteří dosáhnou 5x po sobě jdoucí Strike 
(počítají se i ty devítkové). 

 Perfect game 300: první tři dosažené Perfect Game >> 100 Kč. 
 PADNI kam PADNI: losované tři věcné ceny (losuje se po kvalifikaci) 
 Cena útěchy: 1 hodina bowlingu zdarma pro posledního umístěného v kvalifikaci 

 
ŽEBŘÍČEK a body v celoročním hodnocení 
Za umístění na každém turnaji se sčítají body do žebříčku celoročního hodnocení. V žebříčku 
se počítá 9 nejlepších bodových umístění. Hodnocení jednotlivých turnajů je následující:  

1. místo - 32 b. 
 

9. místo - 24 b. 
 

17. místo - 16 b. 
 

25. místo - 8 b. 
2. místo - 31 b. 

 
10. místo - 23 b. 

 
18. místo - 15 b. 

 
26. místo - 7 b. 

3. místo - 30 b. 
 

11. místo - 22 b. 
 

19. místo - 14 b. 
 

27. místo - 6 b. 
4. místo - 29 b. 

 
12. místo - 21 b. 

 
20. místo - 13 b. 

 
28. místo - 5 b. 

5. místo - 28 b. 
 

13. místo - 20 b. 
 

21. místo - 12 b. 
 

29. místo - 4 b. 
6. místo - 27 b. 

 
14. místo - 19 b. 

 
22. místo - 11 b. 

 
30. místo - 3 b. 

7. místo - 26 b. 
 

15. místo - 18 b. 
 

23. místo - 10 b. 
 

31. místo - 2 b. 
8. místo - 25 b. 

 
16. místo - 17 b. 

 
24. místo - 9 b. 

 
32. místo - 1 b. 

 

Poslední listopadový turnaj bude dvojnásobně bodovaný.   
 
OCENĚNÍ (celoroční) 

Dle bodového hodnocení výše, se v konečném pořadí série hraje o: 
 poháry a věcné ceny a finanční odměny na 1. až 3. místě 
 věcné ceny za umístění v TOP 10 pro hráče od 4. do 10. místa 
 pokud nebude žádná žena umístěna v konečném celoročním pořadí na 1. až 3. místě, 

obdrží pohár a věcnou cenu 
 pokud nebude žádný hráč kategorie senior (50 let +) v konečném celoročním pořadí na  

1. až 3. místě, obdrží pohár a věcnou cenu 
 

OSTATNÍ 
- Na rezervace v den konání na serveru www.obsazovacky.cz nemusí být již přihlédnuto, 

kontaktujte proto telefonicky organizátora.  
- Prezence na turnaj je ukončena 5. min před plánovaným startem hrací rundy, poté jsou 

rezervovaná místa nabídnuta přítomným náhradníkům. 
- Výběr drah a pořadí na dráze pro kvalifikaci se provádí při prezenci před zahájením turnaje. 
- Trénink před kvalifikací a před finále určuje organizátor. 
- Při opakovaném RE - startu se do hodnocení turnaje počítá vždy lepší dosažený výsledek. 
- Při shodnosti součtu bodů rozhoduje o umístění a pořadí v jednotlivých částech turnaje:  

a) součet v dílčí části turnaje bez handicapu 
b) vyšší dosažený výkon v dílčí části turnaje (bez handicapu) 
c) druhý vyšší dosažený výkon v dílčí části turnaje (bez handicapu) 

- Dráhy budou upraveny vždy před 1. hrací rundou a po skončení kvalifikace. 
- Při účasti menší než 18 hráčů postupuje do finále 12 nejlepších. 
- Komentáře a výsledkový servis z turnajů bude zveřejněn na  bowlingových webech 

czechbowling.cz  a  bowlingweb.cz.  
- Fotogalerie a výsledky jsou též zveřejněny na facebooku ve skupině „Bowling a turnaje“. 
- Organizátor si vyhrazuje právo používat fotografie účastníků turnaje + zveřejnění jmen 

hráčů ve výsledkových listinách a reportech, jako dokument v přiměřeném rozsahu 
zpravodajství z pořádané akce. 

- Organizátor turnaje si vyhrazuje právo úprav herního systému, případnou změnu a úpravy 
propozic turnaje z důvodů hráčské účasti atd. 


